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MEGKEZDŐDÖTT A HUMÁNSZOLGÁLTATÓ KÖZPONT  
FEJLESZTÉSE SÜLYSÁPON

Megkezdődött a Humánszolgáltató 
Központ fejlesztése Sülysápon. Süly-
sáp Város Önkormányzata 400 millió Ft 
vissza nem térítendő, európai uniós 
támogatást nyert el a projektre, amely 
a Széchenyi Terv Terület- és Telepü-
lésfejlesztési Operatív Program Plusz 
program keretében valósul meg.

A projekt célja a helyi szociális alap-
szolgáltatások és gyermekjóléti alap-

ellátások fejlesztése: a megfelelő és 
feladatra szabott infrastrukturális fel-
tételek kialakítása a Sülysáp Város Ön-
kormányzata fenntartásában működő 
Dr. Gáspár István Humánszolgáltató 
Központ meglevő család- és gyermek-
jóléti, valamint házi segítségnyújtás 
szolgáltatása, valamint az új szolgálta-
tásként bevezetésre került tanyagond-
noki ellátás számára.

A beruházás során a Sülysápi Polgár-
mesteri Hivatal (Sülysáp, Szent István 
tér 1.) épületét bővítik egy emeletrá-
építés és belső átalakítás formájában, 
oly módon, hogy abban az intézmény 
székhelye a fenti funkciókkal, szolgál-
tatásokkal helyet kapjon.

A Humánszolgáltató Központ fej-
lesztése Sülysápon című projekt 
a TOP_PLUSZ-3.3.2-21-PT1 „Helyi 
egészségügyi és szociális infrastruk-
túra fejlesztése” c. felhívás keretében 
valósul meg. A kivitelezést a közbe-
szerzési eljárásban nyertes PMG Épí-
tőipari Kft. végzi. Az építési munkára 
adott legkedvezőbb, így nyertes aján-
lat nettó 278  448  989 Ft. A munkálatok 
várhatóan 2025 utolsó negyedévében 
készülnek el.

A projektről bővebb információt a 
www.sulysap.hu oldalon olvashatnak.
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ÚJABB EGYEZTETÉSEK A TELEPÜLÉSTERV KÉSZÍTÉSÉRŐL
Sülysápon néhány éve sorra épülnek az 
új építésű házak, társasházak és a la-
kosságszám is folyamatosan növekszik. 
Egyelőre ez a népességnövekedés nem 

okoz kezelhetetlen helyzeteket pl. a gyer-
mekintézményekben, de most kell átgon-
dolni, hogy hol, milyen szabályozásra van 
szükség, ahhoz hogy a kihívások később 
is kezelhetőek legyenek.

Az előttünk álló időszak egyik leg-
fontosabb feladata, hogy a város jövő-
képét a településtervben felvázoljuk. A 
fő kérdések pedig, hogy milyen legyen 
a város jövője? Mi a jó, mi okoz bosz-
szúságot? Mi kell az élhetőbb Sülysáp-
hoz? Hol, milyen beépítést tegyünk 
lehetővé? Február 4-én mintegy két és 
fél órás megbeszélést tartottunk a te-
lepüléstervező csapattal, a polgármes-
teri hivatal munkatársaival és városunk 
főépítészével. A lakosság véleményét is 

kikértük, a korábban beérkezett javasla-
tokat is ismertettük a tervezőcsapattal.

Horinka László polgármester
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ÚJRATERVEZIK A 31-ES FŐÚT MAGLÓD  
ÉS GYÖMRŐ TÉRSÉGÉT ÉRINTŐ NYOMVONALÁT 
A lakossági igények figyelembevételével módosítják a 31-es főút tervezett 
útvonalát Maglód és Gyömrő térségében, hogy jobban illeszkedjen 
a helyi közlekedési és településrendezési igényekhez. 

A 31-es főút fejlesztése évek óta na-
pirenden van, különösen a Buda-
pest környéki agglomerációban, 

ahol a lakosság számának növekedése 
egyre nagyobb közlekedési terhelést 
eredményez. A főút Maglód és Gyömrő 
térségét érintő szakaszának nyomvona-
lát most újratervezik, figyelembe véve a 
helyi lakosok és önkormányzatok észre-
vételeit.

Az Építési és Közlekedési Minisz-
térium (ÉKM) közleménye szerint az 
eredetileg tervezett kéregalagút meg-
valósítása helyett alternatív műszaki 
megoldásokat dolgoznak ki. Az alagutas 
nyomvonal tervezése az elmúlt évek so-
rán több lakossági aggályt is felvetett, 
és a térségben időközben bekövetkezett 
változások miatt szükségessé vált a pro-
jekt újragondolása.

A tervezési módosítás különösen a 
3111-es út és a meglévő 31-es főút közöt-
ti szakaszt érinti. A cél az, hogy a főút 

fejlesztése ne csak a térség közlekedési 
helyzetén javítson, hanem a helyi lakos-
ság életminőségét is figyelembe vegye. A 
növekvő forgalom és a tranzitútvonalak 
zsúfoltsága miatt kiemelten fontos, hogy 
a fejlesztések hosszú távon fenntartható 
és élhető megoldásokat biztosítsanak.

„Ágh Péter állami beruházások tár-
sadalmi koordinációjáért felelős ál-
lamtitkár, valamint Pántya József út- és 
vasútépítésért felelős helyettes államtit-
kár január 22-én egyeztetést folytatott 
Szűcs Lajos és Czerván György országy-
gyűlési képviselőkkel, illetve Tóth János 
gyömrői, Kérges László maglódi, Petőné 
Vizi Valéria péteri és Gál Zsolt ecseri 
polgármesterrel, továbbá Váradi Attila 
gyömrői települési képviselővel a 31-es 
főút tervezett nyomvonaláról” – írta meg 
a magyarepitok.hu.

A projekt jelenleg a tervezési szakasz-
ban van, az új nyomvonal részleteiről és a 
kivitelezés pontos ütemezéséről később 

adnak tájékoztatást. A 31-es főút fejlesz-
tésével kapcsolatos további lépések so-
rán a minisztérium és az érintett tele-
pülések vezetése együttműködik annak 
érdekében, hogy a lehető legjobb meg-
oldás szülessen a közlekedési problémák 
kezelésére, miközben a helyi lakosok ér-
dekei sem sérülnek.

LEMONDOTT SÜLI RICHÁRD  
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ
2025. január 21-én bejelen-
tette lemondását Süli Richárd 
képviselő. Indoklása szerint 
számos feladatai közül dön-
tenie kellett, hogy miből ad 
alább.

Süli Richárd 2019 óta volt 
önkormányzati képviselő. Elő-
ször a Humán Szolgáltatások 
Bizottságának volt tagja, majd 
a 2024-es választást követően 
a Humán Szolgáltatások Bi-
zottsága mellett a Pénzügyi és 
Városfejlesztési Bizottságban 
is tevékenykedett.

Utódjáról a 2024. évi hely-
hatósági választások eredmé-
nyének figyelembevételével a 
Helyi Választási Bizottságnak 
kellett dönteni. A Bizottság 
2024. 01. 31-én tartotta meg 
ülését, amelyen a választási 
szabályok szerint, a 2024-es 
eredmények alapján soron 
következő, az eredeti sorrend 

szerint mandátumot nem 
eredményező, 9. helyen vég-
zett jelöltet, Dinnyés Józsefet 
nevezték meg határozatuk-
ban, mint aki betöltheti Süli 
Richárd megüresedett helyét.

Sülysáp Város Önkormányzata

FEBRUÁR 20-ÁN ÚJRA VÉRADÁS LESZ
A hideg évszakok-
ban kevésbé szívesen 
mozdulunk ki ké-
nyelmes, meleg ott-
honunkból, azonban 
az élet ilyenkor sem 
áll meg, sőt rendkívül 
sok baleset történik 
a téli hónapokban.  
Éppen ezért február 
20-án újra lesz lehe-
tőség segíteni: a vé-
radás ingyenes, mindössze rövid időt vesz igénybe, ám 
akár életet is menthetünk vele. 

A hideg, téli, megfázással, vírusokkal nehezített idő-
szakban különösen fontos a vérkészletek folyamatos 
utánpótlása, ám mint minden időszakban, a kórházak, 
vérbankok most is állandó hiánnyal küzdenek. A szerve-
zők ezért mindenkit megkérnek, ha valaki egészséges-
nek érzi magát, az használja ki a februári lehetőséget, 
hogy segíteni tudjon másokon. 

Még a településről sem kell kimozdulni, hiszen a vé-
radás lehetősége helybe jön február 20-án, azonban 
érdemes előre készülni rá megfelelő étel és nagyobb 
mennyiségű víz bevitelével. A véradásnak nincs káros 
mellékhatása, sőt a szervezet is felfrissül, miközben 
másnak akár a túlélést is biztosíthatja.  SH infó



50 FÁVAL GAZDAGODOTT A FŐ UTCA
Újabb környezetvédelmi mérföldkőhöz ért Sülysáp vá-
rosa, ugyanis az Építési és Közlekedési Minisztériummal 
együttműködve 50 gömbkőrist ültettek el a Fő utcán.  
A munkát megnehezítette a közművek elhelyezkedése, de 
a TÁVÜSZ Kft. segítségével sikerült megtalálni a félszáz fa 
helyét – írta közösségi oldalán Katus Norbert alpolgármes-
ter.

A fák ültetése az utcakép mellett számos pozitív hatás-
sal bír: többek között segítik a globális felmelegedés elleni 
védekezést, tisztítják a levegőt, természetes árnyékadóként 
funkcionálnak, segítik a vízgazdálkodást, védik a talajt, óv-
nak a zajtól, csökkentik a talaj szennyezettségét, számos 
állat-, növény- és gombafajnak biztosítanak élőhelyet, ja-
vítják az emberek mentális és fizikai egészségi állapotát, 
gazdasági hasznot eredményeznek, és eszmei értéket kép-
viselnek.

Sülysáp ezzel is szebb és zöldebb lett!                        SH infó

FELHÍVÁS TÜDŐSZŰRÉSRE
Sülysáp város önkormányzata ezúton 
hívja fel a tisztelt lakosság figyelmét, 
hogy az idei tüdőszűrésre az alábbiak 
szerint kerül sor:

Időpont: 2025. február 19-től 
2025. március 03-ig

Hétfőtől péntekig: 8:00–17:30-ig

Helyszín: Sülysáp, Malom u. 3. sz.
(sportpálya melletti öltöző)

Kérjük, a vizsgálatra hozza magával
személyi igazolványát, TB-kártyáját,
illetve ha van, az előző évi tüdő- 
szűrő-igazolást.
A szűrővizsgálat ingyenes:

– a 40 év feletti lakosoknak évente 
egy alkalommal,

– a 18 évnél idősebb tanulók számára, 
akiknek a köznevelési

törvény ezt előírja,
– a törvény által kötelezetteknek.

A szűrővizsgálat díja 1 700 Ft:
– a fenti csoportokba nem tartozó 

40 év alatti lakosoknak,
– munkahelyi alkalmassági vizsgálat-

hoz.
A befizetés a szűrőállomáson kapható 

csekken történik.
A 14 és 18 év közötti fiatalok szűrését 
csak a tüdőgondozó végzi.
A tüdőszűrés a felnőtt lakosság számára 
ajánlott vizsgálat, mivel alkalmas a TBC, 
illetve sok más tüdőbetegség időben 
történő felismerésére. Panasz nélkül is 
lehet beteg!

A járványügyi helyzetre tekintettel:
– maszk viselése kötelező(!),
– kérjük, az egymástól való biztonsági 
távolságot a várakozási ideje alatt is 
megtartani szíveskedjenek!
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80 ÉVE TÖRTÉNT: AZ 1945-ÖS 
„GYÖMRŐI GYILKOSSÁGOK” 
A kommunista diktatúra emléknapjára 
1945 tavaszán, amikor a világháborús 
frontvonal már Dunántúlnál tartott, a 
túlélők a romok eltakarításán és az új-
jáépítés megindításán fáradoztak, a 
Gyömrői járásban emberek tűntek el.

A háborús frontvonal hátrálása, illetve 
a helységeken történt áthaladása miatt a 
régi, polgári közigazgatási és rendfenn-
tartási-rendőri szervezet összeomlott. 
Így a közigazgatásban és rendfenntar-
tásban egyfajta hatalmi vákuum kelet-
kezett, amelyet néhány fanatikus (addig 
illegalitásban lapuló) kommunista az 
osztályharc filozófiája alapján – a szovjet 
hadseregtől kapott fegyverekkel és iga-
zolványokkal – a saját hatalmának meg-
teremtésére és „forradalmi dühének” ér-
vényesítésére tudott felhasználni.

Azokat, akiket végül megbízhatat-
lannak vagy ellenségnek minősítettek, 
Gyömrőn és környékén a „felszabadult” 
ország „demokratikus” tagjai ítélet és 
vizsgálat nélkül kivégezték. A források 
szerint százharminchárom ember halt 
meg, köztük több tápiósápi és tápiósülyi 
áldozat is volt.

Egy történet:
Moóri Istvánt, Tápiósüly község főjegy-
zőjét Krupka Jakab utasítására 1945. áp-
rilis 18-án vitték Gyömrőre tanúkihall-
gatás céljából. A főjegyzőt elismerték a 
faluban. Nem volt hajlandó Szálasira sem 
fölesküdni, sőt kommunistákat mentett 
meg az internálástól, szökésben lévő 
katonáknak adott igazolványt. Később 
derült ki, hogy 19-én negyedmagával 
a település határában meggyilkolták a 
karszalagos, puskás falusi rendőrök. Ha-
sonlóan járt pl. Pinnyey Lajos, tápiósáp 
főjegyzője is…

A „sülysápi per”
A kommunista hatalomátvétel után 
rögtön megindultak a társadalom, és 
minden működő szervezet megtörésére 
irányuló koncepciós perek. Ilyen volt az 
1951-es „sülysápi per” is.

Szvitek István huszonhat éves volt 
1951-ben. Október 23-án kivégezték „a 
népi demokratikus államrend megdönté-
sére irányuló illegális fegyveres szervez-
kedés bűntette” miatt. Felakasztották, 
mert nem akart fejet hajtani a totális dik-
tatúra előtt. Jandó Ferenc harmincnégy 
éves volt 1951-ben, október 23-án őt is ki-
végezték a népi demokratikus államrend 
megdöntésére irányuló illegális fegyve-

res szervezkedés bűntettének vádjával. 
Felakasztották. Ártatlanul. Rajtuk kívül 
még 17 sülysápi embert ítéltek el, őket 
„csak” börtönbüntetésre…

Jandó Ferenc feleségét és három gyer-
mekét hagyta itt. Anna néni is 1954-ben 
tudta meg, hogy férjét kivégezték: „Nem 
tudtam azt se biztosan, hogy mikor halt 
meg. Azt se tudtam, hogy él vagy hal, 
vagy mi van vele. Úgy tudtam meg, hogy 
pontosan tényleg meghalt, hogy […]  be-
mentem a tanácsra, délután volt, még ép-
pen az anyakönyvvezető ott volt. Ahhoz 
mentem, hogy mire van szükségem, hogy 
adja. […] Jegyző is volt, ismert is. Előhoz-
ta a papírokat, kezdi nekem csinálni. […] 
Szeretném tudni, hogy el van-e halottnak 
könyvelve! Mert engem nem értesített 
senki. Akkor ő bólintott a fejével, hogy el 
van halottnak könyvelve. Kihozta a tizen-
hetes anyakönyvet, odatette elém, hogy 
olvassam el. Én akkor már nem tudtam 
olvasni.” 

A perek júniustól októberig folytak. 
Szvitek Istvánt 1951. február 20-án este 
az otthonából hurcolták el, Jandó Feren-
cet pedig munkahelyén vették őrizet-
be. Nem egészen egy hét leforgása alatt 
összegyűjtöttek hét embert, köztük a 
majdani per főbb szereplőit. „Földműves 
emberek voltunk. Egész nap arattunk, 
akkor, július eleje az aratás időszaka volt. 
Este fáradtan értünk haza a munkából. 
Éjszaka ugatott a kutya. Édesanyám rám 
szól — Jani fiam, nagyon nagy ugatás van 
kint, zörgés. A kerítésen ugrálnak át. — 
Nyolcan jöttek külön engem letartóztat-
ni. Így jártak csordástól mindenkihez. 
Az ajtót verték, a külső ajtót. Szóltam: 
— Ki az? — A Pénzügyőrség. — Hivatalos 
szerv, nyitom ki az ajtót, nagy lámpák-
kal, mindjárt a szememnek szegezték. 
De már lökdöstek is befelé. — Ki lakik 
itt? — Szántai István. — Ő, az apám lakott 
ott, övé volt a ház. — És Szántai János hol 
lakik? — Az meg én vagyok. Én vagyok a 
fia, természetes, hogy közös kenyéren itt 
élünk, egy család vagyunk. — Akkor mi-
ért nem azt mondod? — Jöttek rögtön a 
különböző ütlegelések. Apám is odaszól 
— Mi járatban vannak? Kicsodák önök? 
Be se mutatkoztak? — Hej, te piszkos vén 
kulák! Majd bemutatkozunk! Én a falhoz 
voltam szögezve. Visszatekintettem, és 
pont láttam a kis kazettát, ahogy szórja 
és teszi a zsebébe. Vesztemre odaszóltam 
— Uraim, ez is fegyver? — Ezért a bátor-
ságomért mivel kellett fizetni? Levertek 
a földre, rugdostak, tapostak. Aztán fel-

húztak, megvasaltak, és gyerünk kifelé. 
— Te piszkos fasiszta! Ha szökést mersz 
kísérelni, úgy teleszórunk ólommal, hogy 
csak ócskavasnak vesznek meg. Indíts ki-
felé. Öt és fél év múlva jöttem haza...”

Az ÁVH Kapás Józsefet, helytörténeti 
gyűjteményünk alapítóját is július 3-án 
fogta el. Értem bejött a két ÁVO-s jobb-
ról-balról egy-egy pisztollyal: Kísértek 
kifelé a kocsijukhoz. Hátranéztem, meg-
láttam mindjárt az Ádi barátomat, a Szir-
tes Ádámot, aki megmutatta az ÁVO-nak 
hogy Sápon hol laknak a Kapásék meg a 
többiek.” A vádlók története szerint az 
érintettek a sápi templom főoltára mö-
gött „gyűléseztek”. A probléma ezzel csak 
az, hogy a főoltár mögött csak „lapjával” 
férnek el az emberek, nem, hogy gyűlé-
sezzenek.

Az ítélethirdetés: Szvitek István – ha-
lálbüntetés, Jandó Ferenc – halálbün-
tetés, Szvitek János – életfogytiglani 
börtön, Vilcsek Emil – tizenhárom évi 
börtön, Szvitek Ferenc – nyolcévi börtön, 
Benedek László – tizennégy évi börtön, 
Szvercsek István – hétévi börtön Csapó 
Sándor – életfogytiglani börtön, Kovács 
Antal – tizenhárom évi börtön, Szver-
csek János – hétévi börtön, Kapás József 
– tízévi börtön, Oláh Ferenc – tizenegy 
évi börtön Szántai István – tízévi börtön, 
Seres Artúr – tizenhárom évi börtön, El-
lenbacher Károly – tizenkét évi börtön, 
Jandó József – tízévi börtön, Barta István 
– tizenkét évi börtön, Szántai János – tíz-
évi börtön, Nagy Sándor – tízévi börtön.

Mellékbüntetésként valamennyi vád-
lottnál teljes vagyonelkobzás, továbbá a 
másod- és harmadrendű vádlottak kivé-
telével mindenkinél tíz évnyi közügyek-
től és ötévnyi nyilvános helyek látoga-
tásától való eltiltás szerepelt. 1956-tól 
megkezdődtek a szabadlábra helyezések, 
de „szabadlábon” sem élhették a régi éle-
tüket. 

Fontosnak tartjuk, hogy megemlé-
kezzünk róluk és a nem nevesített áldo-
zatokról is február 25-én itt, Sülysápon. 
Tanuljunk belőle, hogy soha többé, sem 
jobb-, sem baloldali hatalom diktatórikus 
eszközökkel, vagy hatalommániás önké-
nyes helyi igazságosztók ne tehessenek 
hasonló rémségeket. Az 1945-ös áldoza-
tok emlékét a Sülysápi Polgármesteri 
Hivatal előtt látható „Gyertyák” emlék-
mű, a mártír főjegyzők szobrai őrzik, 
míg az 1951-es áldozatok nevei (az elő-
zőekkel kiegészülten) a Hevesy park-
ban található Hősi emlékmű középső 
tömbjén olvashatók. A kommunista dik-
tatúra áldozatainak emléknapján tartott 
megemlékezéseinken először a sápi em-
lékműnél, majd a városháza előtti emlék-
helyen koszorúzással, gyertyagyújtással 
emlékezünk.

Katus Norbert alpolgármester, helytörténész
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SÜLYSÁP MINDEN GYERMEKINTÉZMÉNYÉBEN 
ELÉRHETŐ MÁR AZ EPIPEN 
A súlyos allergiás reakció kezeléséhez egy előretöltött adrenalin tartalmú 
önadagoló „tollra”, az ún. EpiPenre van szükség, melyet mostantól minden sülysápi 
bölcsőde, óvoda és iskola beszerzett az esetleges vészhelyzetek kezelésére.  

AMagyar Allergológiai és Klinikai 
Immunológiai Társaság (MAKIT) 
és az Anafilaxiás Allergiásokért 

Egyesület szakmai tervezete a nevelési 
és oktatási intézmények számára fogal-
maz meg protokollt arra vonatkozóan, 
hogy mit kell tenni, ha anafilaxiás aller- 
giás gyermek iratkozik be az intézmény-
be, továbbá milyen általános felkészült-
séget kell biztosítani, ha egy korábban 
nem diagnosztizált esetnél lép fel súlyos, 
életveszélyes allergiás roham. 

Az Anafilaxiás Allergiásokért Egyesü-
let adatai szerint hazánkban legalább 
25 ezer életveszélyes allergiával élő 
gyermek él. A még nem diagnosztizált 
esetek mintegy 20 százalékánál rá-
adásul az első anafilaxiás roham köz-
oktatási intézményekben történik.

 
A szervezetek egyik célja, hogy a ké-

szenléti gyógyszerkészlet kötelező ré-
szévé váljon az ún. adrenalin autoinjek-
tor, mely az anafilaxiás allergiás gyerekek 
számára biztosítja a biztonságos iskolai 
környezetet és az azonnali segítség-
nyújtás lehetőségét, ha arra van szükség. 
Több helyi önkormányzat, intézmény ezt 
maga szerezte be. Ilyen Sülysáp is, ahol 
mostantól minden sülysápi iskolában, 
óvodában és a bölcsődében is elérhetővé 
vált az allergiás rohamok kezelésére szol-
gáló EpiPen-injekció. – Pár éve történt 
egy borzalmas tragédia, melyben egy hé-

téves kisgyermek életét vesztette a mo-
gyoróallergia okozta anafilaxiás sokk mi-
att – számolt be a fontos lépésről Horinka 
László polgármester. – Az ilyen eseteket 
mindenáron el kell kerülnünk, ezért ön-
kormányzatunk úgy döntött, hogy min-
den sülysápi óvoda és iskola, valamint a 
bölcsőde számára EpiPen tollinjekciókat 
biztosít. Önkormányzatunk 100%-ban 
állja az intézkedés minden költségét. Bí-
zom benne, hogy Sülysápon sikerül elke-
rülni a fent említett tragédiához hasonlót, 
és hogy ezzel is biztonságosabbá tehetjük 
városunk nevelési intézményeit!

A gyermekétkeztetésből is kivezetik  
a legsúlyosabb allergéneket
Az anafilaxiás allergia más allergiáktól, 
ételérzékenységtől teljesen elkülönü-
lő betegség, hiszen itt valamilyen étellel 
szemben olyan allergiás reakciót mutat 
a szervezet, amely súlyos rohamot okoz. 
Ilyenkor leállhat a légzés, összeomolhat 
a keringés, és ha nem érkezik időben 
segítség vagy nincs kéznél az életmentő 
gyógyszer, a roham halálhoz vezethet. 
Ilyen esetben már nem arról van szó, 
hogy ha a gyermek eszik egy bizonyos 
élelmiszerből, akkor rosszul lesz.

Minden allergiás személynél egyedi, 
minden egyes élelmiszer egyenként vált-
hat ki anafilaxiás rohamot, de a leggya-
koribbak a földimogyoró és a különböző 
diófélék, például a dió és a kesudió. Sajnos 
ráadásul ez az allergia élethosszig tartó, 

tehát nem kinőhető. Emiatt született meg 
2024-ben az a jogszabály, amely idén feb-
ruár 9-től végleg kivezeti a mogyoró-
származékokat az iskolai étkeztetésből. 
A döntésről Kisné Kiss Annát, a Városi 
Konyha vezetőjét kérdeztük. 

– A tavaly megjelent EMMI rendelet 
alapján követjük a jogszabályt, hogy a 
lefektetett szabályok alapján járjunk el, 
ami szigorúan meghatározza, hogy miből 
mennyi kerülhet felhasználásra az iskolai 
étkeztetésben. Ahogy eddig is, ezután is 
át kell vizsgálni az egyes élelmiszereken 
szereplő jelöléseket, az étlapot pedig úgy 
kell összeállítani, hogy a jogszabálynak 
minden szempontból megfeleljen. Ez 
alapján a mogyorószármazékokat telje-
sen kivezetik, a szezámmag egyes vál-
fajai egyelőre engedélyezettek, például 
a napraforgómag. Innentől kezdve nem 
rendelünk olyan gabonapelyheket vagy 
mogyorókrémeket, amelyben ez a szár-
mazék benne van.
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TÚL VANNAK A DIÁKOK A KÖZPONTI 
ÍRÁSBELI FELVÉTELI VIZSGÁN
Január 18-án országszerte több tízezer, 
köztük közel száz sülysápi diák töltöt-
te ki a középiskolai magyar, illetve ma-
tematika írásbeli felvételi feladatsort, 
amelyek az első lépcsőt jelentették a kö-
zépiskolai felvételi folyamatban. 

A Sülysápi Szent István Általános 
Iskola 30 fős 8. osztályából 9 fő jelent-
kezett szakképző iskolába, 21 fő pedig 
technikumba vagy gimnáziumba. 

Összesen 20-an írtak központi felvé-
teli dolgozatot. A felvételire való felké-
szülésről Fábryné Salvári Katalin, a 8. 

osztályosok osztályfőnöke mesélt ne-
künk. 

„A tanórákon és a felvételi előkészítő 
foglalkozásokon gyakoroltunk a köz-
ponti felvételire. Az előző évek feladatait 
oldották meg gyakran önállóan a tanuló-
ink, majd közös megbeszélésekkel igye-
keztünk segíteni a felkészülést. Nagyon 
sok tanuló otthon is gyakorolt, előfor-
dult, hogy ezeket a feladatokat utólag is 
megbeszéltük. A gyakorlások során elért 
sikerek jó érzéssel töltik el a gyerekeket. 
A reális célok kitűzése szintén csökken-

tik a stresszt. A feladatok megoldásában 
kialakult rutin szintén fontos volt abban, 
hogy a gyerekek nyugodtabbak legyenek 
a felvételi dolgozat írásakor. Osztályfő-
nökként igyekeztem őket megnyugtatni, 
egy kis angyalkával „útnak indítani” őket, 
amelyre, ha ránéztek, tudták, hogy velük 
vagyok és nekik szurkolok.”

Végül az alábbi eredmények születtek 
az írásbeli vizsgán, ahol a matematika és 
a magyar feladatlapra is 50-50 pont volt 
kapható:

• 86 pont (1 fő)
• 80 pont (1 fő)
• 60-70 pont (5 fő)
• 50-60 (4 fő)
• 40-50 (5 fő)
• 30-40 (4 fő).
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FARSANGI MULATSÁGOK  
AZ ÓVODÁKBAN ÉS ISKOLÁKBAN 
A farsang az év egyik legvidámabb időszaka, amelyet hagyományosan január 6-a, vízkereszt 
után kezdünk ünnepelni, és egészen hamvazószerdáig tart. Ez az időszak a tél búcsúztatásáról 
és a tavasz várásáról szól, tele mulatságokkal, bálokkal, jelmezes felvonulásokkal és 
egyéb szórakoztató programokkal. Magyarországon különösen nagy hagyománya van 
a farsangnak a gyermekintézményekben, így a sülysápi óvodákban, bölcsődékben és 
iskolákban is minden évben kreatív és élménydús rendezvényeket szerveznek. 

A legkisebbek számára a farsang az egyik legizgalmasabb 
időszak
Az óvodai farsangi ünnepről Szabóné Selmeci Marianna óvoda-
igazgató mesélt lapunknak.

„Az ünnepeink szorosan kapcsolódnak és követik a népha-
gyomány ünnepköreit. Ilyen kiemelt időszakok az advent, húsvét 
és a farsang. Különösen várt esemény a gyermekek életében a 
farsangi időszak, ami a mókázásnak, a vidámságnak, a táncos 
mulatozásnak helyet adó népszokás. Ilyenkor a legizgalmasabb 
elfoglaltság, más „bőrébe” bújni. Ez a vízkereszttől hamvazó-
szerdáig tartó időszak alaposan megmozgatja a gyermekek fan-
táziáját, kreativitását. 

A farsang óvodáinkban az elmúlt évek hagyományait követi 
és több héten keresztül van jelen. Kiscsoporttól nagycsopor-
tig minden korosztályt megmozgató ideje a nevelési évünk-
nek. Ilyenkor valamennyi nevelési területünk, tevékenységünk, 
termeink díszítése ehhez a témához kapcsolódik. Előtérbe ke-
rülnek a bolondos mesék, versek, mondókák, csúfolódók, népi 
gyermekjátékok, dalok, a témához illő vizuális játékok. 

Négy tagóvodánk egyéni arculata a farsangi időszak megün-
neplésében is megnyilvánul. Hagyomány az 1. és 3. tagovikban 
a téli évszak elűzése zajkeltéssel, télűző rigmusokkal, énekkel. 
Idei fejlesztésünk a két tagóvoda közös kiszebáb (télbanya) ége-
tése lesz az óvoda udvarán.

Közös farsangi motívum, hogy az időszak lezárásaként jel-
mezbált tartunk. A farsangi bálra minden évben kijelölünk egy 
napot, amikor minden óvodai csoport mulatságokkal, mókás já-
tékokkal (seprűs tánc, lufiterelgetés, páros táncverseny, szék-
foglaló, fánkevés, szörpivó verseny, pudingetetés stb.) töltik a 
délelőttöt. Reggel már jelmezbe öltözve érkeznek a gyerekek és 
az óvodapedagógusok is mókás viseletben várják őket. Hagyo-
mányos mozzanat a jelmezes felvonulás, ahol a gyerekek más 
csoportba tartozó társaik öltözetét is megcsodálhatják és az 
óvodapedagógusok irányításával közösen  táncolhatnak egyet. 

Mint minden ünnep, így a farsang is az óvodai hagyományőr-
zésünk szerves része, magyarságunk, a magyar kultúra hagyo-
mányainak továbbadása pedig kiemelt feladata az óvodai neve-
lésünknek.”

Farsangi kavalkád a sülysápi iskolákban
Gyenesné Farkas Gyöngyi a diákönkormányzatot segítő peda-
gógusa foglalta össze lapunknak, hogyan ünneplik a sülysápi 
iskolások a vidám időszakot. 

„Hagyományainkhoz híven nálunk ilyenkor inkább ünnep-
ségsorozat van. A farsangi időszakban az alsós osztályokban 
farsangi kreatívkodás a jellemző: álarckészítés, farsanghoz 
kapcsolódó bohóc készítése, valamilyen az ünnephez köthető 
tevékenység. A felsőbb osztályokban osztályonként készülnek 
egy közös produkcióval, amit a bál napján adnak elő. 

Idén február 20-án csütörtökön az alsós bál kerül megren-
dezésre. Minden évben az adott 4. osztály adja a nyitótáncot, az 

idén is izgatottan várjuk, mivel lepnek meg minket. Szülőkkel 
együttműködve zajlik a bál, ahol nagyon sok a tánc, a különféle 
játék, a jelmezes felvonulás (legfőképpen egyéni) és a tombola. 
Zárásként pedig a 3. osztályos anyukák és apukák segítségével 
készült boszorkány kerül elégetésre, ahol minden osztály egy 
kis verset is elszaval.

A felsős bál február 21-én kerül megrendezésre, melyre jel-
lemző, hogy itt az adott 8.osztály nyitja a bált táncával, amit 
szombaton a szülői bál keretében is előadnak. Minden osztály 
egy adott témához, korhoz, stílushoz kapcsolódóan öltözik be 
vagy ad műsort. A fantasztikus hangulatról a zene és az önfe-
ledt tánc gondoskodik. A fő attrakció természetesen a tombola.  
Mindkét bálunk legmeghatóbb része a szülő-gyerek tánc, min-
dig elérzékenyülve figyelem a szülőket és a gyermekek összeö-
lelkezését. A rendezvénysorozat a szülői munkaközösség báljá-
val zárul, ami évről évre egyre förgetegesebb és szórakoztatóbb. 
Hálásan köszönjük a szülők támogatását és munkáját báljainkon, 
nélkülük nem menne!

Idén az iskolánkat a mohácsi busók is meglátogatják, reméljük 
így már sokkal hatékonyabban kergetjük el a telet.”

ÁLLÁSLEHETŐSÉG SÜLYSÁPON!
ÉPÍTŐIPARI 

BETANÍTOTT 
MUNKÁSOKAT 

KERESÜNK! 

Elvárások:
• minimum 1 hónap próbaidő 
• általános iskolai végzettség  
• szakirányú végzettség előny

Amit mi biztosítunk:
• korrekt bejelentés
• munkaruha
• fizetett szabadság
• bejárási támogatás
• jó munkahelyi légkör

Óradíj:
betanított segédmunkás 
nettó 2  200 Ft

Elérhetőség:  
+36-30/747-0377

Hirdetés



A FALUMÚZEUMBAN JÁRTAK A HELYI DIÁKOK
J anuár végén a Sülysápi Szent István Általános Iskola tanu-

lói látogattak a Kapás Udvarba, ahol Katus Norbert, Üllő 
alpolgármestere vezette körbe őket a falumúzeumban. 

A hagyományokat őrző kulturális közösségi terek, mint ami-
lyen a Kapás Udvar is, hidat képeznek a múlt és a jelen között, 
segítve a gyermekeket abban, hogy megértsék és értékeljék elő-
deik szokásait, életmódját és kulturális örökségét. 

A digitális korszakban, amikor a fiatalok egyre több időt 
töltenek képernyők előtt, különösen fontos, hogy lehetősé-
get kapjanak a kézzelfogható tapasztalatokra, legyen szó népi  

mesterségek kipróbálásáról, hagyományos játékokról vagy kö-
zösségi ünnepekről. Egy ilyen kulturális közösségi tér egy valódi 
élő tanulási környezet, ezért is szervez a Sülysápi Szent István 
Általános Iskola rendszeresen látogatást diákjai számára. 

„Üdítő feladat, amikor a falumúzeumban vezethetek tárla-
tot diákoknak. Ma az 5. osztályos diákok vendégeskedtek a Ka-
pásban. Hamarosan itt a jó idő, amikor az udvaron is tudunk 
különböző foglalkozásokkal készülni a gyerekeknek” – számolt 
be a népszerű programról közösségi oldalán Katus Norbert al-
polgármester. 

OKTATÁS
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KÖZELEDIK SOKAK KEDVENCE:  
A SÜLYSÁPI NŐNAPI KÖSZÖNTÉS
A sülysápi nőnapi köszöntés évről évre egyre népszerűbb 
eseménnyé válik, amelyet az önkormányzathoz kapcso-
lódó férfiak szerveznek a helyi hölgyek tiszteletére. A 
Wass Albert Művelődési Központban tartott idei műsor 
biztosan ismét telt ház előtt zajlik, ahol a szervezők most 
is igyekeznek majd egyedi és színvonalas programmal ké-
szülni, hogy ezzel is kifejezzék hálájukat és tiszteletüket a 
sülysápi hölgyek iránt.

Március 8-án, szombaton este 6 órára várják az ér-
deklődőket a Wass Albert Művelődési Központba. A csa-
pat gyakorlatilag ugyanaz, de a törzstagok igyekeznek 
az elmúlt 3-4 év fellépőit is visszahívni, illetve bevonnak 
új szereplőket is. – Az első búcsúkoncert! címet adtuk a 
műsornak, aztán majd meglátjuk, mint a nagy zenekarok, 
akik többször is elbúcsúznak... – mesélte lapunknak Katus 
Norbert alpolgármester, a csapat egyik törzstagja. – Nem 
szeretnénk minden évben mi szerepelni, de mivel most is 
„bátorítanak” a fellépésre, nem ugrunk el a feladat elől.

Az alpolgármester hozzátette: az elmúlt évek tapaszta-
latait átgondolva arra jutottak, hogy kevesebb nem zenés 
produkcióval fognak készülni az idei műsorban, inkább 
teljes egészében a zenei számokra helyezik a hangsúlyt. 
– Egy mini koncertet fogunk adni ismert zeneszámokkal, 
idén a korábbi előadásaink legnépszerűbb zenéit válogat-
tuk össze amolyan „best of” jelleggel, de néhány újjal is 
kiegészítettük a műsorunkat.

Szeretettel várják a sülysápi hölgyeket március 8-án a  
WAMKK-ba, Az első búcsúkoncertre!

KULTÚRA
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ILYEN VOLT A FOGYATÉKKAL ÉLŐK DÉLUTÁNJA 
Január 18-án került megrendezésre a fogyatékkal élők délutánja a Wass Albert 
Művelődési Központban a Tápiómenti Kisbárka Egyesület szervezésében. 
A szervezők szerint számos próba és előkészület előzte meg a napot, mert 
a fogyatékkal élő fellépők a legjobb formájukat akarták hozni. 

A Tápiómenti Kisbárka közösség 
története 2000-ben kezdődött. 
Az első Bárka tábor alkalmával 

a segítőket megérintette a fogyatékos 
gyermeket nevelő családok nehéz sor-
sa. Minden ott lévő úgy érezte, hogy 
tenni kell valamit a megsegítésük ér-
dekében. Sárközi Zoltánné Marcsi, az 
egyesület elnöke szerint az azóta eltelt 
25 évben olyan közösséget hoztak létre 
számukra, amelyben elfogadják őket a 
hiányosságaikkal együtt. – Az évek so-
rán lakóhelyünkön megvalósuló prog-
ramokba igyekeztünk bekapcsolódni a 
fogyatékkal élő fiatalokkal. Minden év-
ben december 3. a fogyatékossággal élő 
emberek világnapja – tavalyról ennek az 
ünnepnek a megrendezése átcsúszott 
januárra egy másik ünnep miatt. 2004-
től kezdve helyi szinten mi is megren-
dezzük Sülysápon a fogyatékkal élők ün-
nepét. Fontos számunkra, hogy a sérült 
emberek ne szigetelődjenek el, hanem 
ilyenkor rájuk terelődjön a figyelem.

 A szervezők ebben az évben is nagyon 
sokszínű műsorral lepték meg azokat, 
akik eljöttek a rendezvényre. Horinka 
László polgármester köszöntője után a 

bárkás fiatalok táncoltak, majd a Szere-
tetgombóc klub lépett fel. A Tápiómenti 
Teakwon-do SE harcművészeinek bemu-
tatója és az azt követő University of Res-
pect Streetdance Tánciskola bemutatója 
nagy élményt jelentett mindenkinek. 
Énekkel lépett fel Győrfi Mária a Lám-
pás Alapítványtól. Azután a Móra Ferenc 
Általános Iskola tanulóinak színvona-
las műsora varázsolta el a közönséget. 
Őket követte Szekeres Julcsi és barátai 
megható, hangszerrel kísért előadása. A 
tombola után Bugyi Domika annyira jó 
hangulatot teremtett dalaival, hogy az 
egész közönség táncra perdült. A kar-
neváli hangulat után a művelődési ház 
előtérben házi süteményekkel megra-
kott tálcákkal kínálták meg a távozókat. 
– Ezúton szeretném megköszönni min-
denkinek, aki ezekkel a finomságokkal 
évről évre megajándékoz minket! – tette 
hozzá az egyesület elnöke. – Ilyenkor sok 
olyan család is eljön, akiknek nincsenek 
sérült hozzátartozói. Többen mondták, 
hogy évekkel ezelőtt a kíváncsiság haj-
totta őket ide. Mások a fellépő gyerekei-
ket kísérve kerültek velünk kapcsolatba. 

Aztán itt ragadtak és azóta szívesen jár-
nak vissza. Megfogalmazhatatlan jóleső 
érzés járja át a szívünket. Kapnak vala-
mit. Egy tükröt, amelyben eltörpülnek 
saját gondjaik. 

Fáradságos munka egy ilyen délután 
megszervezése. Fontos számunkra, hogy 
minden évben örömteli ünneppé tegyük 
ezt az együttlétet. Nagy boldogság, ami-
kor látjuk a mosolyt a résztvevők arcán. 
Jó velük együtt nevetni, tapsolni. Ilyen-
kor eltűnnek a különbségek egészsége-
sek és sérültek között. Eggyé válunk és 
még a mellettünk ülő idegenre is barát-
ként tekintünk.

Ezzel a rendezvénnyel a célunk a tár-
sadalmi közvélemény pozitív irányba 
való befolyásolása a fogyatékos embe-
rekkel kapcsolatban. Szeretnénk, ha az 
emberek ráébrednének, hogy a fogya-
tékkal élők is képesek valami szépre és 
hasznosra, ha kapnak hozzá segítséget. 
Az elmúlt 25 évben átformálódott a köz-
vélemény a fogyatékkal élőkkel kapcso-
latban, ehhez a mi csoportunk is nagyon 
sokat tett. A városunkban élő emberek 
elfogadóbbá váltak a fogyatékkal élők 
iránt, mert látták, hogy ők is tudnak ér-
téket közvetíteni.”



TESCO-S ZSETONOKKAL  
A SÜLYSÁPI ISKOLAI SPORTÉRT
A Tesco új, Start a jövőért nevű helyi közös-
ségi programjának keretén belül országosan 
összesen 57  000  000 forint támogatás kerül 
szétosztásra. A programban a Sülysápi Szent 
István Általános Iskoláért Alapítvány is részt 
vesz. A kezdeményezést ráadásul úgy lehet 
támogatni, hogy a résztvevőknek nem kerül 
semmibe.

A Tesco áruházakban történt vásárlások 
után a vevők zsetonokat kapnak, amit a kihelye-
zett zsetongyűjtő dobozokban lehet beletenni 
aszerint, hogy melyik programot szeretnénk 

támogatni. Ebben vesz most részt a Sülysápi 
Szent István Általános Iskoláért Alapítvány. A 
pályázaton elnyert összegből az iskolai sport-
versenyek magasabb színvonalú jutalmazását 
szeretnék megvalósítani az iskola pedagógusai. 
A sülysápi és a környékbeli áruházak bejáratá-
nál elhelyezett zsetongyűjtőkben is van lehető-
ség a kezdeményezésre szavazni. 

„Kedves szülők, kedves vásárlók! A Sülysá-
pi Szent István Általános Iskola pályázatához 
kérjük segítségüket. Az elnyert összeg jelen-
tős anyagi támogatásul szolgálna a hagyomá-

nyos őszi és tavaszi kidobó, 
röplabda és kispályás lab-
darúgó házibajnokságok 
megszervezéséhez és díja-
zásához. Fő célunk mindig 
is az egészséges életre való 
nevelés volt és az is marad. 
Önökkel ezt most magasabb 
szintre emelhetjük. Kérjük, 
szavazatukkal járuljanak 
hozzá törekvéseinkhez!”  
– áll az iskola nevelőtestüle-
tének felhívásában. 

OKTATÁS
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L lla Liget
Lovarda

Akciós árakkal  
várjuk a gyerekeket.

(pl.: 20 perc futószáras oktatás 3  000 Ft, 
30 perc osztálylovaglás: 5  000 Ft,  

valamint egyéni oktatásra is van lehetőség.)

Időpont-egyeztetés: 06-70/607-4444

LovagLásoktatás 
Monoron családias környezetben 
7 éves kortól 60 kg-os súlyhatárig  

fríz és andalúz lovakon.

Lilla 
Liget

Virágméz

Hirdetés
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Fiatal, diplomás házaspár 
ÉLETJÁRADÉKI 

SZERZŐDÉST 
KÖTNE  

idős hölggyel vagy úrral.

Tel.: 06-30/965-0495

Fizikai  
munka! 

Ingyenes céges busz  
Sülysápról megoldott. 

ALSÓNÉMEDIBE  
KERESÜNK  
CSOMAGSZORTÍROZÓ 
MUNKATÁRSAT

Érd.: 06-70/419-0680

1 MŰSZAKOS ÁLLANDÓ 
DÉLUTÁNOS MUNKAVÉGZÉSRE 
(16:30-01:30)
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KONCERTTEL ÜNNEPELTÉK A MAGYAR KULTÚRA NAPJÁT  
Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon fe-
jezte be a Himnuszt – így vált január 22-e 
a magyar kultúra napjává. A városvezetés 
minden évben nagy sikerű rendezvény-

nyel emlékezik meg a jeles napról. Idén ez 
alkalomból került megrendezésre a Tá-
rogató Hungarikum Koncert, mely egye-
dülálló élményt kínált azzal, hogy a zene 

hangjain keresztül találkozott egymással 
a hagyomány és a modernitás.

A koncert január 22-én szerdán este 
18:00 órakor került megrendezésre a 
Wass Albert Művelődési Központ és 
Könyvtár termében. Az esemény alkal-
mából színpadra állt dr. Terék József tá-
rogatóművész. A koncerten a tárogató 
és más hangszerek sokoldalú hangzás-
világát is megismerhette a közönség. A 
műsorban helyet kaptak többek között 
klasszikus művek, kortárs darabok, latin 
és jazz-számok, örökzöld világslágerek, 
verbunkosok, magyar nóták, cigányzene, 
virtuóz szólószámok, valamint sülysápi 
népdalok is.

A koncert után ünnepélyes keretek kö-
zött adták át dr. Terék Józsefnek a sülysá-
pi képviselő-testület által még 2024-ben 
odaítélt Sülysápért Emlékérmet, amit a 
sülysápi népzene és kultúra szolgálatá-
ban végzett munkájával érdemelt ki. 

„Hálásan köszönöm az elismerést és a 
megtiszteltetést! A jövőben is számíthat 
rám Sülysáp városa, úgy, ahogyan eddig 
is. Köszönöm mindenkinek, aki ellátoga-
tott a Magyar Kultúra Napja alkalmából 
megrendezett koncertemre a Wass Al-
bert Művelődési Központ nagytermébe” 
– fejezte ki háláját az elismerésért dr. Te-
rék József. 
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NÉPVISELET SÜLYSÁPON  
– ASSZONYOK VISELETE
(Folytatás) Az asszonyok 
ruházata derékban 
szabott volt. Most a 
deréktól lefelé hordott 
ruházatot vesszük sorra.

A pendely az 1800-as évek végéig a 
régi fajta gatyamadzaggal össze-
húzható gatyás pendő volt, melyet 

a saját maguk által szőtt kendervászonból 
varrtak. Később ezt az anyagot felváltot-
ta a fehér gyolcs. A pendő korca (dereka) 
alá szerettek egy nagy mízlit varrni, hogy 
nagyobb legyen a lányok, asszonyok fara. 
A pendőre nagyon kényesek voltak, annak 
szép fehérnek kellett lennie. Ugyanolyan 
hosszú volt, mint az alsószoknyák. Sápon 
csak az idősebbek hordták a pöndölt.

Az alsószoknya a pendelyt előbb ki-
egészítette, majd felváltotta. Ez ünnep-
re fehér, amiből négyet, ötöt is felvettek. 
1940 előtt még hatszeles alsószoknyákat 
is hordtak, a ’40-es évektől már többnyi-
re csak négyszeleset. A felső részét úgy 
alakították ki, hogy a gallérnál 15-20 cm-t 
visszahajtottak, így lett a 3 alsószoknyá-
ból a farrészen 6 szoknya. Másik megol-
dás, hogy farszoknyát vettek fel. 

Sülyben a fehér alsószoknyák apró, 
tűre szedett ráncait derékbőségre gal-
lérozták, az alját szélesen felszegték, 
csipkével díszítették és csörgősre kemé-
nyítették, vasalták. Csörgős keménységét 
a nyersölés adta, azaz a mosás, keményí-
tés, szárítás után még egyszer nyers ke-
ményítőbe mártották az alsószoknyát és 
nedvesen vasalták. Ez a művelet órákig 
tartott a faszenes vasalóval. Vasalás után 
ráncolták a hosszú és a rövid felső részt is. 
Amikor felvették a legfelső alsószoknyát 
a ráncok csúcsánál egy tűvel és cérná-
val összehúzták, hogy az alja ne álljon ki.  
Ezzel kapta meg a Sülyre jellemző formá-
ját a szoknya. 

 A felső szoknya lehetett húzott vagy 
rakott. A rakott szoknyákat 3 centiméte-
resre rakták, ezeket csak a rakott hajtás-
sal egy szintbe lehetett ráncolni. A tűre 
kétsorosan húzott szoknyákat úgy rán-
colhatták, amilyen apró vagy nagy ráncba 
akarták rakni. Az elején hasítékot hagy-
tak, melynek mindkét oldalán kis sima, 
ráncolatlan rész volt, hogy ott ne emel-
kedjen meg a szoknya. Pertlivel kötötték 
a derekukra. A szoknya alsó részét elütő 
színű 2-3 soros babazsinórral, farkasfog-
gal, selyem szalaggal vagy farkasfoggal 
díszítették. Kedvelt kombináció volt a 
rózsaszín delin szoknyán a fekete szalag.  
A fehér szoknyára azonban csak fehér, a 
feketére fekete szalagot varrtak. 

Tápiósápon az anyaga brokát, bársony, 
Tápiósülyben kasmír, cérnaszövet, flanel 
vagy düftin, és mindkét faluban kedvelt 
volt a kékfestő, a selyem, delin, flokon, és 
a karton. Fiatalasszonyok gyakran varrat-
tak fekete alapon piros babos (pöttyös) és 
piros alapon fekete babos öltözőruhát. A 
világosabb szoknyák alját piros lionnal, 
a sötétebbekét széles fekete bársonnyal 
szegték fel. Készítettek öltözőruhát, ami-
kor a blúz és szoknya anyaga megegye-
zett. 

 Hogy menet közben ringjon a szoknya, 
a kiskapuban a lányok megkérték az any-
jukat: „Édesanyám indíjja meg a farom!”, 
ezzel a kezdő mozdulattal a szoknyák 
jobbra-balra lendültek járás közben. Eb-
ben az öltözékben a lányok, asszonyok 
nem tudtak csak esetleg hokedlira leül-
ni, de még a templomban letérdelni sem, 
inkább csak guggoltak. Igen vigyáztak a 
hosszú, nehéz munkával elkészített, ki-
keményített ruhára. „Szagos a rozmaring, 
szagos a rozmaring, földre hajlik az ága. 
Gyere kisangyalom, gyere kisangyalom, 
ülj az árnyékába. Nem fekszem, nem fek-
szem rozmaring árnyékába, összetörik 
babám a fehér alsószoknyám, megver érte 
az édesanyám”- szólt a nóta is.

Fekete köténnyel takarták el a szoknya 
elején a hasítékot, de a fehér ruhához volt 
fehér kötény is. A kötény hossza a ruha 
hosszával együtt az évtizedek alatt egyre 
rövidült. Eleinte szögletes, szegett szélű 
volt, később csipkével díszítették, majd 
megjelentek a cakkos szélű kötények is. 
Igen divatos volt a rozmaringos kékfestő 
kötény, melynek szélére fehér gépi hím-
zéssel rozmaringágakat varrtak.

Zemen Pálné

 Kovács Illés és Mészáros Teréz 1938.



HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI  
TUDNIVALÓK
Az elszállítás napja minden frakció esetében 
megváltozott 2024. október 01. napjától: kom-
munális hulladék szállítási napja hétfő lett, a 
szelektív hulladék és a zöldhulladék szállítása 
pedig keddi napokon történik!

A kommunális hulladékszállítás az egész településen hétfői 
napokon történik.

Csomagolási hulladékgyűjtés a következő időszakban: 
2025. február 11., 25., március 11., keddi napokon.

A csomagolási hulladékot a kék-sárga kukában kell kitenni, 
a többlet hulladékok pedig bármilyen átlátszó zsákban is ki-
helyezhetők. A DTkH munkatársai cserezsákot már nem biz-
tosítanak!

A kék-sárga edényzetbe papír, műanyag, emellett fém- és 
italos kartondoboz kerülhet. Fontos, hogy minden esetben 
tiszták legyenek.

Házhoz menő zöldhulladékgyűjtés: 2025. március 4., 18., 
keddi napokon.

A kerti avar égetése az országos tiltó szabályozás értelmé-
ben a település egész területén TILOS.

Az ingatlanoknál keletkező falevél, fűnyesedék, gyom zsá-
kolva, a szolgáltató által – gyűjtési alkalmanként – biztosított 
2 db cserezsákban, valamint a már rendszeresített, „zöldhul-
ladék” feliratú edényekben, továbbá átlátszó zsákokban, galy-
lyak, ágak kötegelve max. 1 m hosszúságig, max. 5 cm átmérőig 
helyezhetőek ki.

Városi zöldhulladékgyűjtő pont Sülysáp, Ipar utca 17. (ko-
rábbi városüzemeltetési telephely, a szennyvíztisztító mellett). 
Nyitvatartás márciustól novemberig péntekenként 16:00–19.00 
és szombatonként 8:00–12:00 (kivéve ünnepnapokon). A zöld-
hulladékgyűjtő pont a téli hónapokban, december 1-től ZÁRVA 
tart.

Üveggyűjtőpont Sülysápon a Szent István tér 17/c alatt, a 
Fittwell Center udvarán található.

Ingatlanonként lehetőség van évente kétszer lomtalanítást 
(3m3/alkalom mennyiségben) is igényelni az 06-1-776-7777 te-
lefonszámon, vagy az ugyfelszolgalat@dtkh.hu e-mail-címen 
jelezheti ügyfélszolgálatunk felé.

Ügyfélszolgálat: Sülysáp Művelődési Házban (Szent István 
tér 7.), páros héten keddenként 13 órától 17 óráig.

DTkH Nonprofit Kft., 2700 Cegléd, Rákóczi út 23.; telefon: 
06-1-776-7777; www.dtkh.hu.

A hulladékszállítást végző közszolgáltató kérésére felhív-
juk figyelmüket, hogy minden frakció esetében a hulladékokat 
gyűjtési napokon reggel 6 óráig szíveskedjenek kihelyezni az 
ingatlan elé, a közterületet nem szennyező és a forgalmat nem 
akadályozó módon. Amennyiben veszélyes, nem megfelelően 
elhelyezett hulladék (betömörített, undorkeltő, stb.) kerül ki-
helyezésre, úgy annak elszállítását a cég munkatársai jogosul-
tak megtagadni.

Hamuhulladék nem helyezhető a hulladékgyűjtő edények-
be! Amennyiben a szolgáltató munkatársai hamu hulladékot 
találnak a hulladékgyűjtő edényben, a hulladék nem kerül be-
ürítésre!

Szíves együttműködésüket köszönjük!

ÖNKORMÁNYZAT
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XVI. TÓTH ÁKOS
NEMZETKÖZI 
ÖKÖLVÍVÓ VERSENY

2025. MÁRCIUS 7-8.

2025. MÁRCIUS 7. PÉNTEK:
17:00 Elődöntők

2025. MÁRCIUS 8. SZOMBAT: 
16:00 Bronzmérkőzések

18:00 Döntők

SZPÍKER: DEZE
SZTÁRVENDÉG: TORNÓCZKY FERENC ÉS DÓSA SZELINA

L I VE ST R E A M

RÉSZTVEVŐ CSAPATOK: 
ÍRORSZÁG, LENGYELORSZÁG, 

SVÉDORSZÁG, MAGYARORSZÁG

Berki Krisztián Sportcsarnok, 
2243 Kóka, Kossuth L. u. 24.

A BELÉPÉS INGYENES!

TÁMOGATÓK: 

XVI_tothakos_kupa_újságba.indd   1 1/17/2025   1:12:09 PM
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dugulascsotores.hu • dugulassos.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

Haga Imre 
06-30/292-2149

Hívjon bizalommal!

NON-
STOPCsőrepedés • Csapcsere 

Szennyvízcsatorna-bekötés
Víz- és fűtésszerelés  

és -javítás

SZOBAFESTŐ, 
MÁZOLÓ, TAPÉTÁZÓ

Lovas László
Mobil: 06-30/577-0564 • Tel.: 06-29/429-359

E-mail: lovaslaszlo0323@gmail.com

Gipszkartonozás, külső-belső  
hőszigetelés, díszítő burkolás
Díszítőmunkák, szegők, rozetták, rejtett  
világítások, rejtett karnisok kialakítása.
Kerítés, korlát és széldeszka mázolása.

Műgyantapadló-készítés decorchips-szórás  
lehetőségével. Parkettázás.

BÁDOGOS SZAKÜZLET

Sülysáp, Határ u. 67.   
Mobil: 06-20/448-6940

E-mail: illebau73@gmail.com

Ács-tetőfedő-bádogos kivitelezést is vállalunk 
06-20/968-4155

  Színes bádogok, tetőkiegészítők, 
fóliák raktáron!

Helyszínen,  
garanciával  

Telefon: 
06-30/960-8495,   
06-70/426-3151 

HŰTŐGÉPEK,  
MOSÓGÉPEK  

JAVÍTÁSA 
A némediszőlői telephelyen hitelesített 

hídmérlegen ellenőrizheti a mennyiséget.
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AKCIÓS TÜZELŐ! 
HÁZHOZ SZÁLLÍTÁSSAL!

06-70/605-4678

Akác: 5  700 Ft/q hasítva
Középvastag  

akác tűzifa: 5  100 Ft/q
Vegyes: 5  500 Ft/q hasítva

Mosogató, mosdó, kád, 
zuhanyzó, piszoár, WC, 

 padlóösszefolyó 
duguláselhárítása  

kedvező áron.

DUGULÁS ELHÁRÍTÁS

Hívjon és megyek!
Tel.: 06-70/276-3350

www.dugulasszakerto.hu

TETŐFEDŐ

•  Mindenféle tetők  
készítése, javítása

•  Ácsszerkezet építése
•   Ereszcsatornák szerelése
•  Lapostetők szigetelése, 

javítása
 Nyugdíjasoknak 

  15% 

kedvezmény!

18 éve a lakosság szolgálatában!

Kisebb javítások  
azonnali kezdéssel!

GARANCIÁVAL!

Árvai Richárd   •  06-30/475-2917                       


